
Referat från Försommarresan 2025 

Tisdagen den 3 juni var vi ett gäng reslystna 
medlemmar som samlades vid 
Resecentrum för en resa till västra delarna 
av Mälaren. 

Första stoppet var Kungsudden i Kungsör 
där vi på Himmelsberga Hembakt fick 
kaffe och smörgås. Kungsudden har anor 
som kungsgård från 1500-talet då Gustav 
Vasa lät uppföra de första byggnaderna 
här.  

Sedan styrde vi kosan till Miniature Kingdom där 
vi fick en ingående visning av deras 
miniatyrtågsutställning med en mängd lustiga och kluriga saker av guiden Janne. Vi 
kunde se allt från Åreskutan och Dalhalla till Stripa Gruva, Svampen och Örebro Slott i 
vårt närområde. Till exempel poserade ABBA utanför Globen och utanför Göta Hotell, 
känt från Göta kanalfilmerna, fanns såväl Magnus Härenstam som Svante Grundberg 
med sin kanot. Detta miniatyrlandskap med totalt 29 olika tågset är absolut värt ett 
besök! 

Lunchen intogs på fint belägna Borgåsunds Hamn & Krog. Deras strömming och 
hemlagade köttbullar föll alla i smaken. 

Mätta och belåtna fortsatte vi resan till Strömsholms slott. Även på denna plats var 
Gustav Vasa först då han uppförde en borg här i mitten av 1500-talet.  
Vi möttes av våra guider som delade upp oss i två grupper och gav oss en intressant 
guidning av slottet. Slottet uppfördes 1668 av riksänkedrottningen Hedvig Eleonora och är 
beläget på en holme i Kolbäcksån. Dock inreddes slottet inte förrän 1770 och då av 
drottning Sofia Magdalena. Några rum i slottet är väldigt sevärda, t.ex. drottningens 
sängkammare med en fint formad alkov, röda damasttapeter och snickerier i guld och vitt. 

 

  



Ett annat rum som fångade vår uppmärksamhet var den kinesiska matsalen med 
väggmålningar med fåglar, frukter och girlanger. I rikssalen finns det tavlor av Karl XI 
hästar, stora målningar som även har lånats ut till Versailles. 1868 inrättades Arméns rid- 
och körskola på Strömsholm och fanns här ända till 1968. Många av rummen på slottet 
användes då av armén och dess officerare. Guidningen avslutades i slottskapellet högst 
uppe i slottet. Efter besöket promenerade vi i parken innan bussen tog oss vidare. 

Sista anhalt på resan var Åsby Hem & Trädgård där det fanns möjlighet att köpa något 
till såväl täppa som balkong samt förfriskningar av olika slag. 

Väl mött på nästa resa! 

Vid pennan Gunilla (även foto) och Kerstin 

  

  


